
 

COMUNE DI MONTAURO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

Tel. 0967548132 – Fax 0967548135   

Pec:  sindacomontauro@asmepec.it 

 
ORDINANZA N° 22 DEL 02/10/2018 

 

Oggetto: Chiusura scuole a seguito di condizioni meteorologiche avverse. 

                                                                       

IL VICE SINDACO 

 

In qualità di Autorità Comunale di Protezione Civile e di Autorità di Pubblica Sicurezza: 

 
- VISTA la nota del Dipartimento di Protezione Civile della Regione Calabria, prot. Siar. 329959 

del 02/10/2018, con la quale viene trasmesso il messaggio di allertamento unificato fase 

previsionale che indica che a partire dalle ore 00.00 del 03 Ottobre 2018 alle ore 24.00 del 03 

Ottobre 2018, vi sarà un livello di allertamento arancione con precipitazioni diffuse accompagnate 

da attività elettrica, locali grandinate e forti raffiche di vento;  

- CONSIDERATO che il Comune di Montauro ricade nelle zone interessate da detti fenomeni 

(CALA 7) che possono determinare rischi anche per la popolazione scolastica;  

- RITENUTO opportuno per le motivazioni di cui sopra, ed a titolo precauzionale, disporre la 

chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio di Montauro per la giornata 

di mercoledì 03/10/2018;  

- VISTI gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 che demanda al Sindaco 

il potere di ordinanza quale Ufficiale di Governo, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli 

che minacciano l’incolumità pubblica;  

ORDINA 

 

Per i motivi di cui in premessa, a titolo precauzionale, la chiusura temporanea di tutte le scuole di ogni 

ordine e grado presenti sul territorio di Montauro per la giornata di mercoledì 03/10/2018, riservandosi di 

adottare ogni ulteriore provvedimento in relazione all’evolversi degli eventi. 

 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia  trasmessa a: 

- Prefettura di Catanzaro; 

- Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Catanzaro; 

- Comando Stazione Carabinieri di Gasperina; 

Che la presente ordinanza sia  notificata all’Istituto comprensivo Montepaone. 

  

RENDE NOTO 

 

Che eventuali danni a persone e cose, derivanti dal mancato rispetto del presente provvedimento, saranno a 

carico degli inadempienti che ne risponderanno in via civile, penale ed amministrativa.  

Il Corpo di Polizia Municipale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati di fare osservare la 

presente ordinanza.  

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro nel 

termine di 60 giorni dalla notificazione (Legge 6 dicembre 1971, n. 1034), oppure in via alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. 

24 novembre 1971, n. 1199) e/o al Prefetto di Catanzaro. 

 

Montauro, 02.10.2018            

                                                                                    IL VICE SINDACO  

                                                      F.to Pantaleone Clericò 

 
 


